
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 03/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 21 gennaio 2011, n. 18
 
D.D. n. 670 del 06.10.2010 (BURP n. 158 del 14.10.2010): Nuovo Avviso pubblico rivolto ai patronati per
attività di animazione e sensibilizzazione territoriale nell’ambito del Progetto R.O.S.A. di cui alla D.G.R.
n. 2083/2008 - Approvazione “graduatoria dei progetti” ammessi a finanziamento.
 
 
 
 Il giorno 21/01/2011, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità -
Area Politiche per la promozione della Salute, delle persone e delle pari opportunità,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
 visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
 vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
 richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1810 del 04.08.2010 di assegnazione dell’incarico di
Dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità alla Dott.ssa
Antonella Bisceglia;
 
 richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Politiche per le Perone, le Famiglie e le Pari Opportunità;
 
 richiamato il proprio atto n. 232 del 04.4.2008 “Atto dirigenziale n. 01 del 12 agosto 1998 avente ad
oggetto: ”L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 6 - Istituzione albo per la pubblicazione dei provvedimenti
dirigenziali” - Modifica e integrazione”;
premesso che:
 con atto dirigenziale n. 670 del 06.10.2010 è stato approvato un nuovo Avviso pubblico rivolto ai
patronati per attività di animazione e sensibilizzazione territoriale nell’ambito del Progetto R.O.S.A. (Rete
per l’Occupazione e i Servizi di Assistenza), approvato con D.G.R. n. 2083/2008, in analogia con
l’Avviso pubblico rivolto ai patronati, di cui alla D.G.R. 2496/2009 e all’A.D. 811/2009, al fine dell’utilizzo
della residua somma di Euro 8.000,00 riveniente dal complessivo importo di Euro 40.000,00, di cui al

1



citato A.D. 811/2009, in considerazione dell’assegnazione di risorse finanziarie per un importo
complessivo pari a Euro 32.000,00 di cui all’A.D. n. 491/2010;
 con atto dirigenziale n. 772 del 24.11.2010 è stata nominata la Commissione giudicatrice dei progetti
per l’attivazione delle procedure di aggiudicazione ai sensi di cui all’art. 5 del nuovo Avviso e
contestualmente disposta l’attribuzione dei sub-elementi di valutazione per l’attribuzione dei punteggi;
 rilevato che è stata espletata l’attività istruttoria da parte del competente Ufficio Politiche per le persone,
le famiglie e le pari opportunità, relativa a n. 2 proposte progettuali riguardanti l’attività di animazione e
sensibilizzazione territoriale da parte dei patronati nell’ambito del Progetto R.O.S.A., pervenute al
Servizio Politiche di benessere sociale e pari opportunità delle quali, a seguito delle risultanze istruttorie,
n. due sono state dichiarate idonee alla valutazione della Commissione;
 preso atto dei verbali della Commissione giudicatrice dai quali risulta che, a seguito della valutazione
positiva, le predette due proposte progettuali hanno conseguito il medesimo punteggio pari a punti 34,
così come indicati nell’unito Allegato “Graduatoria dei progetti”, quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 ritenuto di dover provvedere all’approvazione della “Graduatoria dei progetti” presentati dai patronati,
così come indicato all’art. 6 dell’Avviso, sulla base dei punteggi per ogni dimensione di valutazione dei
progetti di cui all’art. 5 dell’Avviso, rivenienti dall’attribuzione dei sub-elementi che la compongono;
 considerato che la dotazione finanziaria disponibile per il predetto Avviso ammonta a Euro 8.000,00,
quale residuo della complessiva somma di Euro 40.000,00 di cui alla D.G.R. n. 2496/2010, nell’ambito
delle risorse apportate con la D.G.R. 2083/2008 a co-finanziamento regionale per la realizzazione del
Progetto R.O.S.A. con copertura finanziaria sulle economie vincolate, di cui all’A.D. 701/2009 impegnate
sul Cap. 784025 del Bilancio regionale con l’A.D. n. 811 del 23.12.2009;
 ritenuto opportuno di assegnare in modo equo le risorse disponibili pari a 8.000,00 nella misura del 50%
(Euro 4.000,00) al patronato E.P.A.S.A. CNA e del restante 50% (Euro 4.000,00) al patronato INCA
CGIL, atteso che gli stessi hanno conseguito il medesimo punteggio pari a punti 34 cadauno.
 
 Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/2001 e successive modifiche ed integrazioni:
 il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per cui i debiti creditori potrebbero rivalesi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sull’impegno assunto con l’A.D. 811/2009.
 
 Tutto ciò premesso e considerato
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato;
- di approvare così come indicato nel nuovo Avviso pubblico di cui all’A.D. 670/2010 la Graduatoria dei
progetti presentati dai patronati, di cui all’unito allegato, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, riportante i progetti ammessi al finanziamento, sulla base del punteggio ex equo
assegnato a ciascuno;
 
- di assegnare in modo equo le risorse disponibili pari a Euro 8.000,00 come di seguito, attribuendo:
Euro 4.000,00 alla proposta progettuale presentata dal Patronato E.P.A.S.A. CNA;
Euro 4.000,00 alla proposta progettuale presentata dal Patronato I.N.C.A. CGIL;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia (BURP) e sul sito web www.regione.puglia.it

2



 
 Gli adempimenti conseguenti al pesete atto sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone, le
Famiglie e le Pari opportunità.
 Il presente atto, redatto in unico esemplare, è composto di n. 4 pagine oltre a n. 1 pagina dell’Allegato
A) è esecutivo.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia

3


